
Elitearbejde og målsætningsplan 2026-2028  

 

Indledning  

Vi står over for en spændende tid i vores eliteafdeling, hvor vi siden har været i færd med at implementere 

en ny struktur i FGC Elite. Vores mål er at skabe en mere gennemskuelig og effektiv tilgang til træning og 

udvikling, som tilgodeser de varierende behov blandt vores spillere. Vi er bevidste om, at vores talentfulde 

gruppe af golfspillere spænder vidt i både evner og handicap, og det kræver en tilpasset og fleksibel tilgang 

til træningen.  

Denne nye struktur er designet til at støtte hver enkelt spiller på bedst mulig vis, uanset hvor I befinder jer i 

jeres golfrejse. Fra talentudvikling til finpudsning af færdigheder for vores mest erfarne spillere– hvert 

aspekt af vores program er omhyggeligt planlagt for at sikre, at alle får de nødvendige ressourcer og støtte 

til at nå deres fulde potentiale.  

Vores vision er ikke kun at opretholde, men at fremme klubbens elitearbejde. Med denne nye struktur 

sætter vi en højere standard for talentudvikling og skaber et stærkere grundlag for fremtidens succeser. Vi 

ser frem til at arbejde sammen med jer alle og skabe en æra for fremragende præstationer og passion for 

golf.  

Trup struktur I 2026 arbejdes der videre med den struktur vi startede i 2024, for at understøtte ønsket om 

en bedre udvikling, samt træning af truppernes spillere på tværs af hele eliten.  

Udviklingstruppen:  

Udviklingstruppen er vores brobygger til fremtidens succeser. Denne trup vil fokusere på talentudvikling 

blandt spillere i alderen 16-50 år med et handicap mellem 6 og 12. Formålet er at skabe et solidt 

fundament, hvorfra spillere kan udvikle deres færdigheder, få konkurrenceerfaring og forberede sig til at 

træde ind i førsteholdstruppen. Der kan inviteres spiller med ind i truppen, som ikke helt opfylder kravet om 

Hcp. 

 Ansvarlig: Thomas Grønlund Jensen & Frank Lagoni 

Førsteholdstruppen:  

Førsteholdstruppen repræsenterer klubbens bedste spillere med et handicap på 6 eller derunder. Formålet 

er at skabe en stærk trup af spillere, der kan konkurrere på højst mulige niveau gennem fokuseret træning 

og indsats. Der kan inviteres spiller med ind i truppen, som ikke helt opfylder kravet om Hcp. 

 

 Ansvarlig: Søren Aaquist & Jan Frej 

 

Mix truppen: 

Senior Mix truppen: Senior Mix truppen repræsenterer klubbens bedste spillere over 50 år. Klubbens vision 

med Senior Mix truppen er at skabe et miljø, hvor erfarne spillere kan fortsætte med at nyde 

konkurrenceelementet i golf, samtidig med at de opretholder og forbedrer deres spil. Ansvarlig: Frits 

Thorhauge  



 

 

Målsætning for Eliteholdene i Fredericia Golf Club 

3. Division, Herre I:  

FGC har som målsætning i perioden 2026-2028, at holde sin plads i 3. divisionen, samt på sigt at spille med 

op oprykningen fra 3. division. 

 5. Division Herre II: 

 FGC har som målsætning i perioden 2026-2028, at holde sin plads i 5. divisionen, samt på sigt at spille med 

op oprykningen fra 5. division. Samt at bruge Herre II holdet i forbindelse med arbejdet i udviklingstruppen, 

hvor klubbens ambition er at udvikle nye spillere til klubbens førsteholdstrup, Samt på sigt spille med om 

oprykning fra 5. division. 

FGC Ungdom:  

FGC har som målsætning i perioden 2026-2028 At få implementere en ungdomstrup som spiller med i DGUs 

ungdomsrækker. I 2026 i kval.rækken, samt på sigt op i 2. division 

Senior Mix I: 

 FGC har som målsætning i perioden 2026- 2028 at holde klubbens bedste Senior Mix hold i landets 3. 

division.  

Udtagelse af elitespillere i Fredericia Golf Club (Bruttotrup)  

Spillere, der falder ind under kriterierne for de 4 trupper vil blive kontaktet med tilbud og information om 

deltagelse. 

Udtagelse af hold til Danmarksturneringen  

Udtagelse til Danmarksturneringen 3. divisionshold og 5. division vil ske senest 12 dage før turnerings-

weekenden.  

Der stilles altid med det stærkest mulige hold. Holdet udtages af Holdlederen og Jan Frej  

 

Træning for Elitespillere i Fredericia Golf Club Generel træning for 3. divions og 5. divison 

● Træning mandage i ulige uger, kl 18.15- 19.45 v/Jan Frej  

● Træningsprogram, laves i samarbejd med holdlederen og Jan Frej  

● Kortere Individuel træning vil ligeledes være mulig  

● I løbet af vinteren arrangeres der 5-6 træningssamlinger i FGC Indoor Center, datoerne vil blive lagt op på 

Facebook siden FGC Elite 

● Deltagelse i 18 hullers Rangliste Turnering.  

 



Træningslejr 

Derudover arrangeres der en årlig træningslejr (FGC X Invitational) i forbindelse med sæsonstart. Hvor der 

vil blive træning i mindre grupper (7-10) samt spil på golfbanen. 2x træning og 2x rundergolf. 

 

Vinterspil FGC Indoor’en 

 Fælles for alle trupperne. Vinteren over (november til marts) arrangeres der indendørs golfturnering hver 

onsdag aften fra kl 20.00 til 22.00, fælles for alle trupperne.   

 

Generelt for alle spillere  

● Spillere forpligter sig Så vidt muligt at deltage i så mange turneringsweekender i Danmarksturneringen  

● Spillere i elite-regi er som udgangspunkt tilmeldt til træning og interne ranglisteturneringer, og der skal 

altid meldes afbud til den respektive holdleder  

● Spillere vil få karantæne eller blive frataget rettigheder, såfremt der opstår usportslig optræden under 

træning eller turnering, eller anden repræsentation af holdet. Hvis der opstår et spørgsmål om usportslig 

optræden, vil træner og udvalg indkalde spilleren eller spillerne til samtale og tage stilling til eventuel straf. 

(Spillere under 18 år har mulighed for en bisidder (forældre)).  

Kontaktinformation PGA Professionel: Jan Frej Pedersen ● Tlf. 4168 0664 ● Mail: jfgp66@hotmail.com 

Holdleder- Udviklingstruppen: Thomas Grønlund Jensen ● Tlf. 3087 0292 ● Mail: mail@thomasgjensen.dk     

Holdleder - Førsteholdtruppen: Søren Aaquist ● Tlf. 2146 1226 ● Mail: klinik.aaquist@youmail.dk  

Holdleder- Senior Mix truppen: Frits Thorhauge ● Tlf 2022 0386 ● Mail: pfthorhauge@gmail.com  

mailto:mail@thomasgjensen.dk
mailto:klinik.aaquist@youmail.dk
mailto:pfthorhauge@gmail.com

